
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 2025 г. № /У-/?

г. Скадовск

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределением средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды», Уставом муниципального образования 
«Скадовский муниципальный округ Херсонской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды (далее - Конкурс).

2. Определить перечень общественных территорий, подлежащих 
выбору для участия в Конкурсе, в соответствии с Приложением № 1 
к настоящему постановлению.

3. Провести с 05.02.2025 года по 18.02.2025 включительно



голосование предложений по выбору общественной территории для участия 
в Конкурсе следующими способами:

- в письменной форме в пунктах сбора анкет голосования по выбору 
общественной территории для участия в Конкурсе, определенных в перечне 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- в электронной форме на платформе «Анкетолог» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» https://anketolog.ru

4. Утвердить состав общественной комиссии по организации 
общественного обсуждения проектов и подведения его итогов 
(далее - Общественная комиссия) для участия муниципального образования 
«Скадовский муниципальный округ Херсонской области» 
(далее — Скадовский МО) в Конкурсе согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

5. Общественной комиссии обеспечить подготовку, проведение 
и подведение итогов голосования по выбору общественной территории для 
участия в Конкурсе.

6. Отделу архитектуры и строительства Администрации 
Скадовского муниципального округа осуществить размещение анкеты 
голосования по выбору общественной территории для участия в Конкурсе 
на платформе «Анкетолог» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://anketolog.ru

7. Отделу по взаимодействию с общественностью и средствами 
массовой информации Администрации Скадовского муниципального округа 
обеспечить информирование жителей Скадовского МО о голосовании путем 
размещения ссылок о голосовании в Конкурсе на официальном сайте 
Администрации Скадовского муниципального округа https :/7 skadovski | -

, официальной странице Администрации Скадовского 
муниципального округа на платформе «Вконтакте» 

, официальной странице Администрации 
Скадовского муниципального округа на платформе «Одноклассники» 

, официальном канале Администрации 
Скадовского муниципального округа на платформе «Телеграмм» 
https://t.me/vga skadovsk

 
r74.gosweb.gosuslugi.ru/

https://vk.com/skadovsk adm

https://ok.ru/group/70000001425688

8. Начальнику отдела по связям с общественностью 
и взаимодействию со средствами массовой информации обеспечить 
размещение постановления на официальном сайте Администрации 

https://anketolog.ru
https://anketolog.ru
r74.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/skadovsk_adm
https://ok.ru/group/70000001425688


Скадовского муниципального округа в сети Интернет настоящего 
Постановления.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

10. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Скадовского муниципального округа 
А.С. Хоменко.

Г лава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области А. П. Дудка



Приложение № 1
к постановлению Администрации

Скадовского муниципального округа
Херсонской области

от

ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий, подлежащих выбору для участия 

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды

№ 
п/п

Наименование общественной 
территории

Адрес общественной 
территории

1 Городская набережная Центральная Набережная 
города Скадовска, в пределах 

улиц Мангубинской д. 1 
и Покровской д. 1

9 Сквер им. Т.Г. Шевченко Г. Скадовск, Ул.
Независимости, д. 14

3 Иная территория (предложения 
жителей)



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Скадовского муниципального округа 
Херсонской области 

от оЛ Л<?Л№ ~Р

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов сбора предложений жителей по выбору общественной 

территории для реализации проекта создания комфортной городской среды 
Скадовского муниципального округа

Херсонской области

№ п/п Наименование объекта 
по приему предложений

Адрес расположения 
объекта по приему 
предложений

Место 
расположения 
урны по приему 
предложений

1 Администрация города 
Скадовск

г. Скадовск, ул. 
Александровская, д.

66
Каб. 17

i
2 МКУК "Скадовский 

ЦКИД"
г. Скадовск, ул.

Мариинская, д. 66 Каб. 1
_ \

3

Территориальный 
отдел Администрации 

Скадовского 
муниципального 

округа городского 
поселения Скадовск

г. Скадовск, ул.
Гагарина, д. 65

1
Каб. 2

4 МБУ "Джарылгач"
г. Скадовск, ул.

Парижской 
Коммуны, д. 100

Каб. 2



Приложение № 3
к постановлению Администрации

Скадовского муниципального округа
Херсонской области

от

СОСТАВ
общественной комиссии по организации общественного обсуждения 

проектов и подведения его итогов для участия муниципального образования 
«Скадовский муниципальный округ Херсонской области» во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

А.С. Хоменко Председатель комиссии - заместитель Главы 
Администрации Скадовского муниципального округа 
(по вопросам ЖКХ)

С.С. Дмитриев Заместитель председателя комиссии - заместитель 
Главы Администрации Скадовского муниципального 
округа (по внутренней политике)

В.В. Драб Секретарь комиссии - начальник отдела архитектуры 
и строительства Администрации Скадовского 
муниципального округа

К.А. Пчелинцев Член комиссии - начальник отдела внутренней 
политики Администрации Скадовского 
муниципального округа

Р.И. Робак Член комиссии - начальник отдела жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации 
Скадовского муниципального округа

К.В. Зырянов Член комиссии - Директор муниципального 
бюджетного учреждения «Джарылгач»


